
 

2025 年 10 月 15 日 

みずほファクター株式会社 

 

 

 

請求データ作成ソフト「トータルネット for Windows Ⅱ」のサポート終了について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は＜トータルネット＞のご利用にあたり格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、対象のお客さまには 2025 年 3 月にご郵送にてご案内しておりますとおり、 

2025 年 10 月 14 日（火）をもちまして「トータルネット for Windows Ⅱ」（Ｗindows7（*1）

対応）のサポートを終了いたしました。 

（*1）Microsoft 社による Windows7 サポート終了 ： 2020 年 1 月 14 日 

   Microsoft 社による Windows10 サポート終了 ： 2025 年 10 月 14 日 

   なお、「トータルネット for Windows Ⅱ」は Windows11 では動作しません。 

 

なお、「トータルネット for Windows Ⅱ」をご利用いただいているお客さまで、今後も 

ご請求をされる場合は、後継サービスである「トータルネット ASP サービス」をご用意して

おりますので、お手数ですが、「本件に関するご照会窓口」にご連絡いただきますようお願い

いたします。 

 

敬具 

本件に関するご照会窓口 

 

 

 

 

 

以上 

みずほファクター株式会社 決済事務部 

TEL ０３－３２８６－２２６６  

（９：００～１７：００ 土日・祝日・12/30～1/3 を除く） 


